
Beschikking van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 14 juni 2006, nr. VD 06.1730 hou-
dende toestemming als bedoeld in arti-
kel 10, vierde lid, van de Destructiewet

De Minister van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit,
Gelet op het daartoe strekkende ver-
zoek van Rendac Son BV,
Kanaaldijk Noord 20-21, 5691 NM te
Son, (hierna: Rendac Son);
Gelet op artikelen 10, vierde lid, van
de Destructiewet;

Besluit:

Artikel 1
Aan Rendac Son wordt toestemming
verleend om ten gevolge van over-
macht als bedoeld in artikel 10, vier-
de lid, van de Destructiewet de ver-
werking van categorie 1-materiaal of
categorie 2-materiaal als bedoeld in
de artikelen 4 en 5 van de
Verordening (EG) nr. 1774/2002 van
het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 3 oktober
2002, tot vaststelling van gezond-
heidsvoorschriften inzake niet voor

menselijke consumptie bestemde dier-
lijke bijproducten (hierna: de verorde-
ning) over te dragen aan Rendac
N.V., Fabrieksstraat 2, B-9470 te
Denderleeuw (België).

Artikel 2
De in artikel 1 bedoelde toestemming
wordt verleend onder de voorwaarde
dat de Belgische autoriteiten toestem-
ming hebben verleend in de zin van
artikel 8, tweede lid, van de verorde-
ning. 

Artikel 3
Deze beschikking geldt onverminderd
de overige voorschriften gesteld bij of
krachtens de verordening en de natio-
nale voorschriften inzake dierlijke bij-
producten. 

Artikel 4
De toestemming kan worden inge-
trokken indien niet wordt voldaan
aan het gestelde in de artikelen 2 en
3.

Artikel 5
Deze beschikking treedt in werking
direct na schriftelijke bekendmaking

aan Rendac Son en vervalt 19 juni
2006, 24.00 uur of zoveel eerder als
de overmachtsituatie als bedoeld in
artikel 1 ophoudt te bestaan. 

Op grond van het bepaalde in de
Algemene wet bestuursrecht bestaat
voor een belanghebbende de moge-
lijkheid tegen dit besluit een bezwaar-
schrift in te dienen. Dat bezwaar-
schrift dient binnen zes weken na de
datum van deze beschikking te wor-
den ingediend bij de Minister van
Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, ter attentie van de
Dienst Regelingen, Afdeling Recht &
Rechtsbescherming, Postbus 20401,
2500 EK te Den Haag.

Van dit besluit wordt mededeling
gedaan in de Staatscourant.

’s-Gravenhage, 14 juni 2006.
De Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze,
de directeur-generaal Landbouw, 
Natuur en Voedselkwaliteit,
A.N. van der Zande.

Uit: Staatscourant 5 juli 2006, nr. 128 / pag. 12 1

LNV

Toestemming overdracht verwerking dierlijke bijproducten


